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Anotace
Požadavky na projektovou dokumentaci energetických staveb

V této diplomové práci je uveden a předveden postup přípravy pro tvorbu celé

projektové dokumentace energetické stavby v dané lokalitě.

V první části práce jsou uvedeny legislativní požadavky pro schválení

projektové dokumentace energetických staveb.

V další části jsou uvedeny technické požadavky, které jsou nezbytnou součástí

energetických staveb. Dále zde uvádím zásady přípravy a tvorby projektové

dokumentace, které jsou potřebné pro její zhotovení.

V závěru práce je provedena projektová dokumentace pro konkrétní lokalitu,

na níž se prováděla nutná rekonstrukce energetické sítě.

Klíčová slova

rozpočet, stavební úřad, globální náklady stavby, rekapitulace nákladů,

moduly, nemovitost, pozemky, vlastník, lokalita, technická zpráva, schéma,

plán.

Annotation
Requirements for project documentation of energetic buildings

This dissertation presents procedure that describe how is prepared production

of project documentation of energetic building in the specified locality.

In the first part of this thesis are shown legislative requirements for

authorization of project documentation of energetic buildings.

In the next part will be described technical requirements. These requirements

are a necessary part of energetic buildings. Another part presents principles

for preparing and production of project documentation.

In the evaluation is described project documentation for specific locality where

was made reconstruction of energetic network.
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1. Úvod
Tato diplomová práce se zabývá požadavky projektové dokumentace

energetických staveb. Všechny požadavky musí směřovat k jednomu cíli.

Tento cíl by se dal rozdělit na čtyři důležité části. První částí je správné

zmapování dané lokality, seznámení se s prostředím a s danou problematikou.

Druhá část zastupuje technickou pasáž, ve které se zvažují všechny

nejoptimálnější technické požadavky kladené na energetickou výstavbu.

Předposlední část uvádí zásady přípravy a tvorby projektové

dokumentace pro energetické stavby, ze kterých vyplývá výsledná podoba

projektové dokumentace odpovídající požadavkům investora a zároveň

splňující požadavky stavebního úřadu.

Poslední část pro vypracování celé práce je projektová dokumentace

pro skutečnou energetickou stavbu. Tento projekt je reálně vyhotoven a

schválen všemi důležitými organizacemi, které jsou do dané problematiky

zainteresovány.

Cílem této diplomové práce je představit a popsat metodiku

legislativního požadavku pro schválení projektové dokumentace a následně

uvést technické požadavky kladené na energetickou stavbu. Nezbytnou

součástí diplomové práce jsou dále zásady přípravy a tvorby projektové

dokumentace pro skutečnou, konkrétní stavbu energetického systému.
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2. Legislativní požadavky pro schválení

projektové dokumentace energetických staveb

Požadavky na sestavení projektové dokumentace jsou velice obsáhlá. Mezi

nejdůležitější bych zařadil správné zjištění dotčených organizací a majitelů

pozemků. Na základě zkušeností v daném oboru a v dané lokalitě jsem ke

konkrétnímu příkladu uvedl jedny z nejčastěji dotčených orgánů. Tento soupis

je uveden níže v tabulce (3.1.). Dále je nutné správně zmapovat terén, ve

kterém se daná stavba vyskytuje. Správným zmapováním je myšlen originální

výpis z katastru nemovitostí, ze kterého jsou jasně viditelná čísla pozemků.

2.1 Smlouva o smlouv ě budoucí (v ěcná b řemena)

Tyto smlouvy dávají celé projektové dokumentaci smysl při realizaci. V dnešní

době je obrovský problém prosadit nějakou novou realizaci či rekonstrukci,

obzvlášť pokud je v dané stavbě zainteresována soukromá osoba či soukromý

subjekt, který danou změnu nevyvolal. Spoustě subjektů daná stavba

nepřinese ani užitek a přesto se jich dotýká. Jedná se o pozemky či

nemovitosti, které tyto vlastníci vlastní a daná stavba do nich zasahuje.

Zasahuje do nich například uložení kabelu či založení chráničky, zazdění

rozpojovací nebo smyčkovací skříní.

Pokud se podaří na místě samém daného majitele přesvědčit a správně

mu vysvětlit danou realizaci se správným záměrem, je nezbytně nutné ihned

poté sepsat s ním takzvanou smlouvu o smlouvě budoucí na uložení věcného

břemene. Tato smlouva slouží jako povolení majitele nemovitosti na realizaci

dané stavby, tak jako povolení a souhlas pro stavební úřad. Je to takzvaná

předběžná smlouva zavazující obě strany k plnění svých povinností na

konkrétní stavbě.

Každá stavba musí obsahovat tabulku dotčených nemovitostí, pozemků

a jejich majitele, ke kterým je přiřazeno číslo dané smlouvy. Dále ve smlouvě

musí být všechny náležité nacionály a správný popis pro dané účely, ke kterým
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se obě strany zavazují. Nezbytnou součástí smlouvy musí být také příloha.

V příloze se zakreslí do katastrální mapy část zařízení, o které se jedná, na

kterém pozemku s katastrálním číslem se nachází a v jaké části pozemku

bude umístěno. Popřípadě si každý z vlastníků může na danou smlouvu

připsat vlastní poznámku. To proto, aby zhotovitelská firma při realizaci přesně

věděla s kým a jakou problematiku konzultovat. Níže je zobrazena tabulka

sloužící jako seznam věcných břemen. Dále je přiložena jedna kopie originální

smlouvy o smlouvě budoucí jako vzorový příklad jejího vypracování.
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Tabulka 1.1. Seznam dot čených pozemk ů a nemovitostí
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Obrázek 1.1. originál platné smlouvy o smlouv ě budoucí strana č.1
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Obrázek 1.2. originál platné smlouvy o smlouv ě budoucí strana č.2
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Obrázek 1.3. grafická p říloha uložení V.B.
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2.2 Dotčené organizace

Jsou to všechny organizace, které mají něco společného s touto konkrétní stavbou.

Níže v tabulce jsem uvedl jejich seznam i s jejich nacionály.

Společnost Oddělení Adresa PSČ Město Poznámka okres telefon IČ

FOWA
Batelov, s.r.o.

Nám. Míru
148

588
51

Batelov Dle
vyjádření

JI 567
314
202

49 967
622

Krajská
správa a
údržba silnic
Vysočiny

TSÚ Jihlava Kosovská 16 586
01

Jihlava Dle
vyjádření

JI

567
117
158 00090450

Magistrát
města Jihlavy

odbor dopravy Tyršova 18 586
28

Jihlava Dle
vyjádření

JI 567
167
758

Magistrát
města Jihlavy

odbor životního
prostředí

Tolstého 15 586
28

Jihlava Dle
vyjádření

JI

Telefonica O2
ČR, a.s.

Technická
dokumentace

Polenská 2c 586
01

Jihlava Dle
vyjádření

PE

Městys
Batelov

pan starosta Nám. Míru
148

588
51

Batelov Dle
vyjádření

JI 567
314
147 00285595

ARCHAIA
Brno o.p.s.

pracoviště Jihlava Židovská 26 586
01

Jihlava Dle
vyjádření

oba 567
210
021

Archeologický
ústav AVČR

BRNO v.v.i. Královopolská
147

612
00

Brno bez
připomínek

oba

Jihomoravská
plynárenská,
a.s.

odd.reg.oper.správy
PM

Plynárenská
499/1

657
02

Brno Dle
vyjádření

JI 532
228
294

Magistrát
města Jihlavy

úřad územního
plánování

Masarykovo
nám. 1

586
28

Jihlava Dle
vyjádření

JI

567
167
480

POVODÍ
MORAVY,
s.p.

závod Dyje Mlýnská
37/4759

586
01

Jihlava Dle
vyjádření

JI

Tabulka 1.2. Seznam dot čených organizací
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3. Technické požadavky kladené na energetické stavby

Technické požadavky mého konkrétního případu projektové dokumentace jsou

značně svázány a však přesně řízeny společností, která je ve vzorovém příkladě

projektové dokumentace investorem a jedná se o společnost E.ON s.r.o..

Společnost EON s.r.o. má své vnitřní předpisové normy pro tvorbu projektové

dokumentace.

3.1 Účel pokyn ů

Technické podmínky zpracování PD liniových staveb a transformoven distribuční

soustavy ECD pro ECZR (dále jen Podmínky) určují členění a rozsah dokumentace

liniových staveb distribuční soustavy potřebný pro vydání veřejnoprávního titulu

k umístění a povolení stavby v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o územním

plánování a stavebním řádu (stavební zákon). PD zpracovaná podle těchto

Podmínek dále slouží jako podklad pro realizaci stavby. Po dokončení stavby je PD

upravená dle skutečnosti a takto zavedená do technické evidence ECZR.

Technické podmínky zpracování PD jsou zpracovány jako standard pro zhotovitele


[…]


viditelnosti osvětleny veřejným osvětlením, budou označeny výstražným červeným

světlem.
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5.2.11.1 Odvodn ění území

Pro danou stavbu nebude vyžadováno.

5.2.11.2 Zásobování vodou

Pro danou stavbu nebude vyžadováno.

5.2.11.3 Zásobování energiemi

Pro danou stavbu nebude vyžadováno.

5.2.11.4 Řešení dopravy

Pro dopravu materiálu a příjezd montážních mechanizmů se použijí stávající

komunikace.

5.2.11.5 Povrchové úpravy okolí stavby

Po dokončení stavby je zhotovitel povinen uvést dotčené parcely, nemovitosti

do původního stavu, s výkopovými pracemi začít v době vegetačního klidu.

5.2.11.6 Elektronické komunikace

Pro danou stavbu nebudou vyžadovány.
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5.3 Grafická část

5.3.1 Polohopisní situace

Obrázek 1.16 Polohopisní situace č.1
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Obrázek 1.17 Polohopisní situace č.2

Požadavek na projektovou

dokumentaci energetických staveb Bc. Mirek Fučík

84

Obrázek 1.18 Polohopisní situace č.3
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5.3.2 Schéma

Obrázek 1.19 Schématické zapojení
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5.3.3 Řezy

Obrázek 1.20 Situa ční řezy
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5.4 Rozpo čtová část

Obrázek 1.21 Rozpo čtová část – Souhrn náklad ů stavby
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Obrázek 1.22 Rozpo čtová část – Globální náklady stavby
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Obrázek 1.23 Rozpo čtová část – Rekapitulace náklad ů projekt ů
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Obrázek 1.24 Rozpo čtová část – Díl čí rozpo čet práce, mechanizace a
ostatních náklad ů
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Obrázek 1.25 Rozpo čtová část – Díl čí rozpo čet práce, mechanizace a
ostatních náklad ů
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Obrázek 1.25 Rozpo čtová část – Díl čí rozpo čet - materiál
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Obrázek 1.26 Rozpo čtová část – Díl čí rozpo čet - materiál
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Obrázek 1.27 Rozpo čtová část – Díl čí rozpo čet – subdodávky
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6. Závěr
V této diplomové práci je popsán legislativní požadavek pro schválení

projektové dokumentace energetických staveb. Jsou zde představeny

technické požadavky kladené na energetické stavby. V těchto požadavcích je

přímo implementována základní struktura pro sestavení hlavní kostry celé

projektové dokumentace. Tato implementace zajišťuje striktní postup při

tvoření komplexní projektové dokumentace. Zároveň dává projektantům

určitou volnost a kreativitu při řešení nestandardních až neobvyklých situací.

V konečném paré, které je schváleno stavebním úřadem v dané své

působnosti v regionu, musí být možné vyčíst vše potřebné k realizaci stavby.

V první části této práce, je uveden podrobný popis legislativního požadavku

pro schválení projektové dokumentace energetických staveb. Je zde také

upozorněno na důležité kroky, které nesmí být podceněny, natožpak

přehlédnuty při tvorbě projektu.

V druhé části jsou uvedeny technické požadavky na energetické stavby. Tyto

části upozorňují na všechny nezbytné součásti celé projektové dokumentace.

Třetí předposlední část uvádí zásady příprav a tvorby projektové dokumentace

pro energetické stavby. Popisuje zde vše nutné při přípravě v dané lokalitě na

místě samém s velmi důkladným zmapováním terénu.

Poslední část představuje konkrétní projektovou dokumentaci pro energetickou

stavbu, kterou jsem osobně zpracoval a úspěšně předal na stavební úřad, kde

následně získala stavební povolení.

Na základě těchto poznatků a zkušeností lze tvrdit, že je tvorba projektové

dokumentace dle správných zákonů, norem a praktických zkušeností opravdu

velmi složitá a precizní práce. Aby bylo dosaženo správného cíle, musí být

vyřešeny a odhaleny všechny zásadní nedostatky projektové dokumentace

před zahájením samotné výstavby. Jen v takových případech lze správným

způsobem dosáhnout tíženého cíle, a tím je získání stavebního povolení a

správná výstavba konkrétní energetické stavby.
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7. Seznam použitých zdroj ů

[1] Internetové stránky: www.eon.cz

[2] Internetové stránky: www.ti.eon.cz

[3] Internetové stránky: www.energetika-servis.cz

.

[4] Vlastní konzultace s odborníky: Ing.Miroslav Jinderle, Ing Zdeněk Kubů,

Ing Petr Kuřina, Jiří Zimula, Ing. Zdeněk Hanek

[5] Vlastní osmiletá zkušenost s programem TOMS – DES

[6] Vlastní osmiletá zkušenost v daném projekčním prostředí

[7] BERIT,a.s: Manuál programu TOMS-DES -

[8] BERIT,a.s: Uživatelská příručka

[9] OEZ s.r.o.: Program Sichr
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8. Seznam p říloh

8.1 Příloha č.1 - Grafická ukázka programu TOMS –DES

[1] – Spouštěcí ikona

[2] – Základní omezená nabídka pro alianční partnery programu TOMS - DES

Požadavek na projektovou

dokumentaci energetických staveb Bc. Mirek Fučík

98

8.2 Příloha č.2 - Grafická ukázka výpo čtu dopl ňujících cen

[3] – ukázka výpočtu ceny revizní zprávy použité v projektové dokumentaci
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[4] – ukázka výpočtu hmotnosti demontovaného materiálu, použité

v projektové dokumentaci
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[5] – ukázka výpočtu ceny geodetického zaměření č.1., použité v projektové

dokumentaci
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[6] – ukázka výpočtu ceny geodetického zaměření č.2.,použité v projektové

dokumentaci

Požadavek na projektovou

dokumentaci energetických staveb Bc. Mirek Fučík

102

[7] – ukázka výpočtu ceny odpadů, použité v projektové dokumentaci