Hodnocení diplomové práce oponentem

Název práce: Požadavky na projektovou dokumentaci energetických staveb
Student: Bc. Mirek FUČÍK Std. číslo: E09N0044K
Oponent: Ing. Jiří Polívka

Kritéria hodnocení práce oponentem Max. body Přidělené body
Splnění zadání práce (posuzuje se i stupeň kvality splnění) 25 24
Odborná úroveň práce 50 45
Interpretace výsledků a jejich diskuze, příp. aplikace 15 13
Formální zpracování práce, dodržování norem 10 5

Hodnocení obsahu a kvality práce, připomínky:

Student poměrně rozsáhlým způsobem popisuje postup tvorby projektové dokumentace. Zároveň v této práci shrnuje většinu legislativních a technických požadavků, které jsou kladeny na energetické stavby. V závěru je uveden příklad projektové dokumentace, vytvořené pro případ výměny stávajícího NN vedení v obci Batelov.

Dotazy oponenta k práci:

Uveďte hlavní požadavky na náplň projektové dokumentace

Na jaké části se dělí věcná část projektové dokumentace?

Jaký je postup uvádění stavby do provozu?

Diplomovou práci hodnotím klasifikací výborně (podle klasifikační stupnice dané směrnicí děkana FEL)

Dne: 22.5.2012

.....
podpis oponenta práce